
Preisliste 
Gültig ab 01.01.2019 (Alle Preise inklusive der gesetzlichen Steuer) 

 
Spitalgasse 207, 84489 Burghausen, Telefon 08677 91707-0, Fax 08677 91707-25 
Mail: hdb-heiliggeist@bistum-passau.de, www.hdb-heiliggeist.de 
 

1. Übernachtungspreise pro Person und Nacht 

 
bei einer 

Übernachtung 
ab zwei 

Übernachtungen 
Einzelzimmer   

Übernachtung  43,00 €  38,00 € 

mit Frühstück  50,50 €  45,50 € 

mit Halbpension (Frühstück mit Mittagessen oder Abendessen)  62,50 €  57,50 € 

mit Vollpension (Frühstück, Mittagessen, Kaffee & Kuchen, Abendessen)  77,00 €  72,00 € 

Zweibettzimmer   

Übernachtung  37,00 €  32,00 € 

mit Frühstück  44,50 €  39,50 € 

mit Halbpension (Frühstück mit Mittagessen oder Abendessen)  56,50 €  51,50 € 

mit Vollpension (Frühstück, Mittagessen, Kaffee & Kuchen, Abendessen)  71,00 €  66,00 € 

Dreibettzimmer (soweit verfügbar)           – 2 € pro Person und Nacht 

Kinder und Jugendliche (4 bis 18 Jahre; Kinder unter 4 Jahre sind frei)         – 15 € pro Person und Nacht 

 

2. Verpflegungspreise pro Person 
  Kleines Frühstück (Butterbreze mit Kaffee/Tee)  3,50 € 

Mittagessen  13,00 € 

Kaffee und Kuchen  5,50 € 

Abendessen  10,00 € 

 

3. Tagungspauschale pro Person und Tag (buchbar ab 5 Personen) 
  Die Pauschale beinhaltet: 
Tagungsraum nach Personenzahl, Grundausstattung (Flipchart, 

Pinnwand, Papier und Stifte), Kaffee/Teepause am Vormittag, 
Mittagessen, Nichtalkoholische Getränke zur Tagung 

 24,00 € 

Gerne erstellen wir Ihnen auch eine individuelle Tagungspauschale. 
 

4. Extras – Preise pro Stück 
 

Butterbreze  Belegtes Brötchen  Handgebäck   je    2,00 € 

Canapés  1,70 € 

Kuchen  2,00 € 

Obstkorb  15,00 € 

Kanne Kaffee/Tee   8,00 € 



 
5. Raummiete pro Tag 
 

Tagungsraum Saal (1. OG)  140 m2  210,00 € 
Tagungsraum ½ Saal  (1. OG)   70 m2  110,00 € 
Tagungsraum  (EG, 2. OG)  ca. 60 m2  100,00 € 
Gruppenraum  (EG, 1. OG, 2. OG)  ca. 30 m2  55,00 € 
Meditationsraum SUBIACO (1. OG)  60 m2  100,00 € 
 

Gruppen mit Übernachtung und Vollpension wird entsprechend der Teilnehmerzahl ein Raum kostenlos zur Verfügung 
gestellt. Jeder zusätzlich benötigte Raum wird berechnet. 
 

6. Technikpreise pro Tag/Nutzung 
 

Beamer  20,00 € 
Fernseher  5,00 € 
BD/DVD-Gerät  5,00 € 
Moderationskoffer  8,00 € 
Tageslichtprojektor  5,00 € 
Flipchart  Pinnwand  je     5,00 € 
CD-Player   5,00 € 
Beschallungsanlage   5,00 € 
E-Piano     15,00 € 
 

Grundausstattung im Tagungsraum: 1 Flipchart, 1 Pinnwand, Papier und Stifte 
 

7. Ausfallgebühren 
 

Wird die Buchung von Zimmern, Räumen, Verpflegung und ggf. weiteren Leistungen nicht rechtzeitig schriftlich storniert, 
sind wir berechtigt, Ausfallgebühren in Rechnung zu stellen. Berechnet werden die Preise, die bei der Bestätigung 
angegeben wurden bzw. die Preise, die zu Beginn der Veranstaltung Gültigkeit haben.  
Bei Stornierungen und Teilstornierungen der gemeldeten Teilnehmer wird eine Ausfallgebühr erhoben: 
 

weniger als 2 Monate vor dem Belegungstermin  30 % der gebuchten Leistungen 

weniger als 1 Monat vor dem Belegungstermin  50 % der gebuchten Leistungen 

weniger als 1 Woche vor dem Belegungstermin  60 % der gebuchten Leistungen 

weniger als 4 Tage vor dem Belegungstermin  100 % der gebuchten Leistungen 
 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für die Bildungshäuser der Diözese Passau. 
 
Für Fragen und Buchungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 


